Revisado el expediente, se observa documento autenticado y suscrito por las partes, 

en el cual el demandado, señor ENMANUEL ALEJANDRO CABRERA LANCHEROS se 

compromete a pagar el proceso ejecutivo de alimentos en 8 cuotas mensuales por 

valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/L ($250.000.oo) pagaderos los días 17 

de cada mes, empezando desde el mes de mayo del año 2024 y a partir del mes de 

enero del año 2025 se reajustará el valor de las 6 cuotas restantes por la suma de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/L 

($298.666.oo) para completar el pago de la obligación, hasta pagar el valor 

adeudado, que asciende a la suma de TRES MILLONES SETECIETOS NOVENTA Y DOS 

MIL PESOS M/L ($3.792.000.oo)  las cuales serán consignadas en la cuenta de ahorros 

#91201318292 BANCOLOMBIA  a nombre de la señora DIGNA ROSA BARANDICA